
BLUOR BANK AS  
2022. gada IV ceturkšņa  

finanšu pārskats



2BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

SATURS
3	 Pamatinformācija	

4	 Bankas	akcionārs	

5	 Padomes	sastāvs

5	 Valdes	sastāvs

6	 Darbības	stratēģija	un	mērķi

7	 Bankas	struktūra

8	 Konsolidācijas	grupas	sastāvs

9	 Risku	vadība

10	 Peļņas	vai	zaudējumu	aprēķina	un	pārējo	apvienoto	ienākumu	aprēķina	pārskats

11	 Bilances	pārskats

12	 I.	Pašu	kapitāla	un	kapitāla	pietiekamības	rādītāju	aprēķina	kopsavilkuma	pārskats

13	 II.	Informācija	par	pašu	kapitāla	un	kapitāla	pietiekamības	rādītājiem,	ja	kredītiestāde	
piemēro	pārejas	periodu,	lai	mazinātu	9.	SFPS	ietekmi	uz	pašu	kapitālu

14	 III.	Informācija	par	pašu	kapitālu	un	kapitāla	pietiekamības	rādītājiem,	ja	kredītiestāde	
piemēro	pagaidu	režīmu	attiecībā	uz	nerealizēto	peļņu	vai	zaudējumiem	no	
finanšu	aktīviem,	kas	novērtēti	patiesajā	vērtībā	ar	atspoguļojumu	pārējos	
apvienotajos	ienākumos	saskaņā	ar	Regulas	Nr.	575/2013	468.	pantu

15	 Likviditātes	seguma	rādītāja	aprēķins

16	 Finanšu	instrumentu	izveidoto	paredzamo	kredītzaudējumu	(expected credit losses) apmērs

17	 Kredītiestādes	darbības	rādītāji

18	 Pārskatītu	riska	darījumu	kredītkvalitāte	(konsolidācijas	grupā)

19	 Ienākumus	nesošu	un	ieņēmumus	nenesošu	riska	darījumu	
kredītkvalitāte	pa	kavējuma	dienām	(konsolidācijas	grupā)

20	 Ieņēmumus	nesoši	un	ieņēmumus	nenesoši	riska	darījumi	
un	saistītie	uzkrājumi	(konsolidācijas	grupā)

21	 Ieņēmumus	nenesošu	riska	darījumu	kvalitāte,	iedalot	ģeogrāfiski	(konsolidācijas	grupā)

22	 Kredītu	un	avansa	maksājumu	kredītkvalitāte	pa	nozarēm	(konsolidācijas	grupā)

23	 Nodrošinājuma	analīze	—	kredīti	un	avansa	maksājumi,	(konsolidācijas	grupā)

24	 Izmaiņas	ieņēmumus	nenesošu	kredītu	un	avansa	maksājumu	krājumos	(konsolidācijas	grupā)

25	 Ar	pārņemšanas	un	izpildu	procesiem	iegūtais	nodrošinājums	(konsolidācijas	grupā)

26	 Ar	pārņemšanas	un	izpildu	procesiem	iegūtais	nodrošinājums	—	iepriekšējais	
iedalījums	(konsolidācijas	grupā)

27	 Informācija	par	aizdevumiem	un	avansiem,	uz	kuriem	attiecas	leģislatīvie	
un	neleģislatīvie	moratoriji,	konsolidēti,	tūkst.	EUR

28	 Aizdevumu	un	avansu,	uz	kuriem	attiecas	leģislatīvie	un	neleģislatīvie	moratoriji,	
sadalījums	atbilstoši	moratoriju	atlikušajam	termiņam,	konsolidētie

29	 Informācija	par	jaunuzsāktiem	aizdevumiem	un	avansiem,	kas	izsniegti	saskaņā	ar	nesen	
piemērotajām	valsts	garantiju	shēmām,	kuras	ieviestas,	reaģējot	uz	Covid-19	krīzi,	konsolidēti,	 
tūkst.	EUR

30	 Ieguldījumi	vērtspapīros



3BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Pamatinformācija 

BluOr	Bank	AS	(turpmāk	–	BluOr	Bank	vai	
Banka)	–	kredītiestāde,	ko	uzrauga	Latvijas	
Banka	(K.Valdemāra	iela	2A,	Rīga,	LV-1050,	
Latvija)	un	kas	ir	reģistrēta	2001.	gada	
22.	jūnijā,	reģistrācijas	Nr.40003551060.	

Bankas	juridiskā	adrese:	Smilšu	iela	6,	
Rīga,	LV-1050,	Latvija.	

BluOr	Bank	darbojas	atbilstoši	Latvijas	
Republikas	normatīvajiem	aktiem	un	
Latvijas	Bankas	izsniegtajai	licencei.

Bankas	akcionāri	ir	Latvijas	juridiskās	un	
fiziskās	personas.	Tā	kā	Banka	ir	dibināta	
Latvijā,	tā	vienlaikus	ir	arī	starptautiska	
Eiropas	finanšu	iestāde.	BluOr	Bank	nodrošina	
finanšu	pakalpojumus	privātpersonām	un	
uzņēmumiem	Latvijā,	Baltijas	un	Eiropas	valstīs.	

Bankas	2021.	gada	12	mēnešu	finanšu	
pārskati	ir	sagatavoti	saskaņā	ar	Eiropas	
Savienībā	apstiprinātajiem	Starptautiskajiem	
finanšu	pārskatu	standartiem,	balstoties	
uz	uzņēmējdarbības	turpināšanas	
principu.	Koncerna	2021.	gada	12	mēnešu	
finanšu	pārskati	ir	sagatavoti	saskaņā	
ar	Latvijas	normatīvajiem	aktiem.

Pārskatu	revīziju	veica	PricewaterhouseCoopers	
SIA,	reģistrācijas	Nr.	40003142793,	juridiskā	adrese:	
Kr.	Valdemāra	iela	21-21,	Rīga,	LV-1010,	Latvija.

Ceturkšņa	pārskats	ir	sagatavots	atbilstoši	
Finanšu	un	kapitāla	tirgus	komisijas	2020.	gada	
01.	decembra	noteikumiem	Nr.	231	„Kredītiestāžu	
publisko	ceturkšņa	pārskatu	sagatavošanas	
normatīvie	noteikumi”	un	tā	mērķis	ir	
sniegt	informāciju	par	Bankas	finanšu	
stāvokli	un	darbības	rezultātiem.

Finanšu	pārskatos	atspoguļotās	summas	ir	
tūkstošos	eiro	(EUR	`000),	ja	nav	norādīts	citādi.



4BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Bankas akcionārs 

BluOr	Bank	akcionārs	ir	akciju	sabiedrība	„BBG”,	kam	pieder	100%	bankas	pamatkapitāla.

BluOr	Bank	pamatkapitāls	ir	44	493	513,40	EUR.

Bankas	pamatkapitāls	sastāv	no	31	781	081	akcijām.

Vienas	akcijas	vērtība	ir	1,4	EUR.



5BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Padomes sastāvs 2022.	gada	31.	decembrī

Valdes sastāvs 2022.	gada	31.	decembrī

Vārds, uzvārds Amats Iecelšanas datums

Aleksandrs	Peškovs Padomes	priekšsēdētājs 22.06.2001.

Sergejs	Peškovs Padomes	loceklis

Padomes	priekšsēdētāja	vietnieks

22.06.2001.

25.07.2002.

Andrejs	Kočetkovs Padomes	loceklis 22.06.2001.

Nataļja	Zolova Padomes	locekle 25.08.2022.

Vārds, uzvārds Amats Iecelšanas datums

Dmitrijs	Latiševs Valdes	loceklis

Valdes	priekšsēdētāja	vietnieks

Valdes	priekšsēdētājs

01.07.2002.

25.04.2003.

27.04.2011.

Inga	Preimane Valdes	locekle 11.01.2016.

Igors	Petrovs		 Valdes	loceklis	 31.05.2018.

Dmitrijs	Feldmans Valdes	loceklis 13.06.2019.

Vadims	Morozs Valdes	loceklis 12.08.2019.



6BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Darbības stratēģija un mērķi

BluOr	Bank	ir	2001.gadā	Latvijā	dibināta	moderna	
tehnoloģiska	banka,	kas	nodrošina	finanšu,	
kreditēšanas	un	investīciju	pakalpojumus	
privātajiem	klientiem	un	korporatīvajiem	
uzņēmumiem.	Banka	sniedz	nozīmīgu	finanšu	
atbalstu	visdažādāko	nozaru	Latvijas	mazajiem	
un	vidējiem	uzņēmumiem.	BluOr	Bank	ierindojas	
6	lielāko	banku	vidū	Latvijā.	Tāpat	kā	iepriekšējā	
gadā,	arī	2022.gada	nogalē	Latvijas	Banka	BluOr	
Bank	ir	ierindojusi	citu	sistēmiski	nozīmīgu	
iestāžu	vidū.	Banka	savus	pakalpojumus	
nodrošina	Latvijā,	Baltijas	un	Eiropas	valstīs.	

Banka	primāri	attīsta	tās	darbības	jomas,	kas	palīdz	
pilnveidot	esošo	biznesa	modeli	un	svarīgākās	
kompetences,	kas,	savukārt,	ļauj	izmantot	esošās	
priekšrocības	augstas	konkurences	tirgos,	
kā	arī	iekļaujas	pieļaujamo	risku	robežās.

Ilgtermiņa	perspektīvā	BluOr	Bank	ir	
definējusi	šādas	pamatdarbības	prioritātes:	
korporatīvo	klientu	apkalpošana,	mazo	un	
vidējo	Latvijas	uzņēmumu	finansēšana,	
noguldījumu	piesaistīšana,	kā	arī	citu	finanšu	
pakalpojumu	sniegšana	klientiem.

Bankas	mērķa	klientu	bāze	atbilst	
tās	attīstības	pamatvirzieniem:

 ✓ privātpersonas	un	uzņēmēji,	kam	ir	
nepieciešami	finanšu	pakalpojumi;	

 ✓ starptautiskās	tirdzniecības,	transporta,	
loģistikas,	rūpniecības,	lauksaimniecības	un	
ražošanas	nozaru	uzņēmumi;

 ✓ mazie	un	vidējie	uzņēmumi.

Banka	realizē	uz	klientu	orientētu	biznesu,	
nodrošinot	ātrus,	efektīvus	un	drošus	finanšu	
risinājumus,	vienlaikus	veidojot	ilgtermiņa	
attiecības.

Banka	nepārtraukti	attīstās,	paaugstina	klientu	
apkalpošanas	līmeni,	izstrādā	tehnoloģiskus	
produktus	un	seko	inovācijām	finanšu	nozarē.



7BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Bankas struktūra

BluOr Bank AS

Valde

Padome

Akcionāru 
sapulce

Iekšējais revīzijas 
dienests

Izpildkomiteja

Komitejas

Meitas 
uzņēmumi

Bankas 
produkti/pakalpojumi, 

klientu apkalpošana

Bankas un klientu 
darbības atbilstība

Grāmatvedība, 
atskaites, 

korespondentattiecības

Finanšu un nefinanšu 
risku pārvaldīšana

Personāls, 
administrēšana, 

uzturēšana

Drošība

Informācijas 
tehnoloģijas



8BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Konsolidācijas grupas sastāvs

Nr.
p.k.

Komersabiedrības  
nosaukums

Reģistrācijas 
Nr.

Reģistrācijas 
vietas kods Reģistrācijas adrese K

o
m

er
cs

ab
ie

d
rī

b
as

 d
ar

b
īb

as
 

ve
id

s*

D
aļ

a 
p

am
at

ka
p

it
āl

ā/
B

al
ss

ti
es

īb
u 

d
aļ

a 
ko

m
er

cs
ab

ie
d

rī
b

ā 
(%

)

P
am

at
o

ju
m

s 
ie

kļ
au

ša
na

i g
ru

p
ā*

*

1. “BBG”	AS 40003234829 LV Smilšu	iela	6,	Rīga,	LV-1050,	Latvija JFPS MT

2. Thormano	Limited ΗΕ	416193 CY Tenarou,	4a,	Agios	Dometios,	2360,	Nicosia,	
Cyprus. PLS 100% MTM

3. BluOr	Bank	AS 40003551060 LV Smilšu	iela	6,	Rīga,	LV-1050,	Latvija BNK 100% MTM

4.
SIA	“BluOr	
International”

40003444941 LV Smilšu	iela	6,	Rīga,	LV-1050,	Latvija PLS 100% MS

5. SIA	„CityCap	Service” 40003816087 LV Kr.	Valdemara	149,	Rīga,	LV-1013,	Latvija PLS 100% MS

6.
SIA	„ZapDvina	
Development”

40003716809 LV Kr.	Valdemara	149,	Rīga,	LV-1013,	Latvija PLS 100% MS

7.
Kamaly	Development	
EOOD		

	№	147093418 BG
Etiera	k-s	½B	–	18,	Sveti	Vlas,	Burgas	obl.,	
Nesebier	8256,	Bulgaria			

PLS 100% MMS

8. Darzciems	Entity	SIA 40103492740 LV Kr.	Valdemāra	149-405,	Rīga,	LV-1013,	Latvija PLS 100% MS

9. Mazirbe	Estate	SIA 40103492721 LV Kr.	Valdemāra	149-405,	Rīga,	LV-1013,	Latvija PLS 100% MS

10. Lielie	Zaķi	SIA 40103493765 LV Kr.	Valdemāra	149-405,	Rīga,	LV-1013,	Latvija PLS 100% MS

11. Pulkarne	Entity	SIA 40103481018 LV Kr.	Valdemāra	149-405,	Rīga,	LV-1013,	Latvija PLS 100% MS

12. Pils	Pakalpojumi	AS 40103170308 LV Smilšu	iela	6,	Rīga	LV-1050,	Latvija PLS 100% MS

13.
Foxtran	Management	
Ltd.

№	113,276 BZ
Suite	102,	Ground	Floor,	Blake	Building,	
Corner	Eyre	&	Huston	Streets,	Belize	City,	
Belize

PLS 100% MMS

14.
Kamaly	Development	
UAB

№300558022 LT
Klaipedos	m.	sav.	Klaipedos	m.,	Karklu	g.	12,	
Lithuania

PLS 100% MS

15. Jēkaba	2	SIA
№	
40103293621

 LV Jēkaba	2,	Rīga,	LV-1050,	Latvija. PLS 100% MS

* BNK	–	kredītiestāde,	ENI	–	elektroniskās	naudas	institūcija,	IBS	–	ieguldījumu	brokeru	sabiedrība,	IPS	–ieguldījumu	pārvaldes	
sabiedrība,	PFO	–	pensiju	fonds,	LIZ	–līzinga	kompānija,	CFI	–	cita	finanšu	iestāde,	PLS	–palīgpakalpojumu	uzņēmums,	 
FPS	–	finanšu	pārvaldītājsabiedrība,	JFPS	–	jaukta	finanšu	pārvaldītājsabiedrība.

**	MS	–	meitas	sabiedrība;	MMS	–	meitas	sabiedrības	meitas	sabiedrība;	MT	–	mātes	sabiedrība,	MTM	–	mātes	sabiedrības	meitas	
sabiedrība,	CT	–	cita	sabiedrība.



9BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Risku vadība

BluOr	 Bank	 lielu	 nozīmi	 savā	 darbībā	 pievērš	
risku	 identificēšanai	 un	 vadībai.	 Banka	 kapitāla	
pietiekamības	 novērtēšanas	 procesa	 ietvaros	
ne	 retāk	 kā	 reizi	 gadā	 identificē	 savai	 darbībai	
būtiskos	 riskus.	 Par	 riskiem,	 kuri	 var	 būt	 būtiski	
Bankas	darbībai	Banka	uzskata	šādus	riskus:

 ✓ kredītrisku,	tai	skaitā	koncentrācijas	un	valsts	
riskus;

 ✓ tirgus	riskus	(parāda	vērtspapīru	cenas	risku,	
procentu	likmju	risku,	ārvalstu	valūtas	risku);

 ✓ likviditātes	risku;	

 ✓ operacionālo	risku;	

 ✓ IT	risku

 ✓ darbības	 atbilstības	 risku,	 tajā	 skaitā	
noziedzīgi	 iegūtu	 līdzekļu	 legalizācijas	 un	
proliferācijas	un	terorisma	finansēšanas	risku	
un	sankciju	risku;

 ✓ kredītu	 vērtības	 korekcijas	 (CVA	 –	 Credit	
Valuation	Adjustment)	risku,

 ✓ reputācijas,	 stratēģijas	 risks,	 t.sk.	 biznesa	
modeļa	risku

 ✓ pārmērīgas	sviras	risks,

 ✓ modeļa	risks,

 ✓ atlikušais	risks	(residual	risk).

Bankas	nostādnes	attiecībā	uz	risku	pārvaldīšanu	
ir	 atrunātas	 risku	 pārvaldīšanas	 stratēģijās	 un	
politikās,	 ko	 ir	 apstiprinājusi	 un	 uzrauga	 Bankas	
Padome.	 Risku	 pārvaldīšanas	 stratēģijas	 un	
politikas	 nosaka	 ar	 Bankas	 darbību	 saistīto	 risku	
identificēšanas	 kvalitatīvos	 un	 kvantitatīvos	
kritērijus,	 risku	 pārvaldīšanas	 un	 kontroles	
elementus,	 tajā	 skaitā	 lēmumu	 par	 riska	
darījumiem	pieņemšanas	kārtību,	limitus	un	citus	
pasākumus	risku	ierobežošanai	un	minimizēšanai,	
kā	 arī	 atbildīgo	 struktūrvienību	 pienākumus	 pār	
risku	 darījumu	 kontroli.	 Bankas	 valde	 ir	 atbildīga	
par	 iekšējās	 kontroles	 izveidošanu,	 īstenošanu,	
pārvaldīšanu	 un	 pilnveidošanu,	 īstenojot	 Bankas	
Padomes	noteiktās	risku	pārvaldīšanas	stratēģijas	
un	politikas.

Banka	 ir	 noteikusi	 atbildīgo	 darbinieku	 par	 risku	
pārvaldību	–	Riska	direktoru,	kurš	 ir	atbildīgs	par	
riska	kontroles	funkcijas	veikšanu	iestādē,

uzrauga	 risku	pārvaldīšanas	 sistēmu	un	koordinē	
visas	 Bankas	 struktūrvienības,	 kuras	 ir	 saistītas	
ar	 risku	 pārvaldīšanu.	 Stratēģiju	 un	 politiku	
īstenošanu	 kontrolē	 Bankas	 iekšējās	 kontroles	
struktūrvienības:

 ✓ Iekšējais	revīzijas	dienests;

 ✓ Finanšu	 analīzes	 un	 finanšu	 risku	 vadības	
pārvalde;

 ✓ Operacionālā	riska	vadības	pārvalde;

 ✓ Klientu	darbības	atbilstības	pārvalde;	

 ✓ Darbības	atbilstības	kontroles	pārvalde;

 ✓ Bankas	 operāciju	 uzskaites,	 kontroles	 un	
pārskatu	pārvalde

Pārskata	periodā	BluOr	Bank	nav	bijušas	būtiskas	
izmaiņas	 risku	 vadībā.	 Ar	 informāciju	 par	 riska	
vadību	un	pārvaldības	pasākumiem	var	 iepazīties	
Bankas	gada	pārskatos	un	Informācijas	atklāšanas	
paziņojumos	Bankas	interneta	vietnē.



10BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

EUR’000

Nr.
p.k. Pozīcijas nosaukums

Kredītiestāde 
pārskata 

periodā  
31.12.2022. 
Neauditēts

Konsolidācijas 
grupa 

pārskata 
periodā 

31.12.2022. 
Neauditēts

Kredītiestāde 
iepriekšējā 

pārskata gada 
atbilstošajā 

periodā  
31.12.2021. 

Auditēts

Konsolidācijas 
grupa 

iepriekšējā 
pārskata gada 

atbilstošajā 
periodā 

31.12.2021. 
Auditēts

1 Procentu	ienākumi 23	019 22	949 24	698 24	619

2 Procentu	izdevumi	(-) -5	761 -5	436 -7	304 -6	960

3 Dividenžu	ienākumi 36 36 138 138

4 Komisijas	naudas	ienākumi 10	373 10	369 7	299 7	296

5 Komisijas	naudas	izdevumi	(-) -1	929 -1	930 -1	989 -1	990

6
Neto	peļņa/zaudējumi,	pārtraucot	atzīt	finanšu	aktīvus	
un	finanšu	saistības,	kas	nav	vērtētas	patiesajā	vērtībā	ar	
atspoguļojumu	peļņas	vai	zaudējumu	aprēķinā	(+/-)

-415 -415 123 123

7
Neto	peļņa/zaudējumi	no	finanšu	aktīviem	un	finanšu	
saistībām,	kas	novērtēti	patiesajā	vērtībā	ar	atspoguļojumu	
peļņas	vai	zaudējumu	aprēķinā	(+/-)

-181 -181 3	269 3	269

8 Neto	peļņa/zaudējumi	no	riska	ierobežošanas	uzskaites	(+/-) 0 0 0

9 Neto	ārvalstu	valūtu	kursa	starpības	peļņa/zaudējumi	(+/-) 62 62 -65 -65

10
Neto	peļņa/zaudējumi	no	nefinanšu	aktīvu	atzīšanas	 
pārtraukšanas	(+/-)

0 0

11 Pārējie	darbības	ienākumi 925 1	035 966 963

12 Pārējie	darbības	izdevumi	(-) -1	684 -1	685 -1	849 -1	888

13 Administratīvie	izdevumi	(-) -11	746 -12	270 -11	792 -11	823

14 Nolietojums	(-) -1	244 -1	545 -1	406 -1	707

15
Finanšu	aktīva	līgumisko	naudas	plūsmu	izmaiņu	rezultātā	
atzītā	peļņa/zaudējumi	(+/-)

0 0

16 Izveidotie	uzkrājumi	vai	uzkrājumu	apvērse	(-/+) -37 -37 105 105

17 Vērtības	samazinājums	vai	vērtības	samazinājuma	apvērse	(-/+) -531 -542 -2	392 -2	570

18
Negatīva	nemateriālā	vērtība,	kas	atzīta	peļņas	vai	
zaudējumu	aprēķinā

0 0 0 0

19
Peļņa/zaudējumi	no	ieguldījumiem	meitassabiedrībās,	 
kopuzņēmumos	un	asociētajās	sabiedrībās,	kas	atzīti,	
izmantojot	pašu	kapitāla	metodi	(+/-)

0 0 0 0

20
Peļņa/zaudējumi	no	ilgtermiņa	aktīviem	un	atsavināmām	
grupām,	kas	klasificētas	kā	pārdošanai	turētas	(+/-)

0 0 -27 -27

21
Peļņa/zaudējumi	pirms	uzņēmumu	ienākuma	nodokļa	
aprēķināšanas	(+/-)

10	887 10	410 9	774 9	483

22 Uzņēmumu	ienākuma	nodoklis -12 -12 -9 -10

23 Pārskata perioda peļņa/zaudējumi (+/-) 10 875 10 398 9 765 9 473

24 Pārskata perioda pārējie apvienotie ienākumi (+/-)* -2 023 -1 931 -592 -592

Peļņas vai zaudējumu aprēķina 
un pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķina pārskats

*	Atspoguļotas	vērtspapīru	patiesās	vērtības	izmaiņas	(patiesās	vērtības	pārvērtēšanas	rezerve).



11BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Bilances pārskats
EUR’000

Nr.
p.k. Pozīcijas nosaukums

Kredītiestāde 
pārskata 

periodā
31.12.2022.
Neauditēts

Konsolidācijas 
grupa pārskata 

periodā
31.12.2022.
Neauditēts

Kredītiestāde 
iepriekšējā 

pārskata gadā 
31.12.2021.

Auditēts

Konsolidācijas  
grupa 

iepriekšējā 
pārskata gadā 

31.12.2021.
Auditēts

1
Nauda	un	prasības	uz	pieprasījumu	pret	
centrālajām	bankām

120	527 120	527 270	118 270	118

2 Prasības	uz	pieprasījumu	pret	kredītiestādēm 25	292 25	306 34	285 34	303

3
Finanšu	aktīvi,	kas	novērtēti	patiesajā	vērtībā	ar	
atspoguļojumu	peļņas	vai	zaudējumu	aprēķinā

322 322 2	233 2	234

3.1. t.sk.	kredīti 0 0 0 0

4
Finanšu	aktīvi,	kas	novērtēti	patiesajā	vērtībā	ar	
atspoguļojumu	pārējos	apvienotajos	ienākumos

25	989 25	989 39	618 36	483

5
Finanšu	aktīvi,	kas	novērtēti	amortizētajā	iegādes	
vērtībā

445	382 451	234 489	278 497	263

5.1. t.sk.	kredīti 308	310 318	697 344	320 357	296

6
Atvasinātie	finanšu	instrumenti	-	riska	
ierobežošanas	uzskaite

0 0 0 0

7
Pret	risku	nodrošināto	posteņu	patiesās	
vērtības	izmaiņas	portfeļa	procentu	likmes	riska	
ierobežošanas	pozīcijai

0 0 0 0

8
Ieguldījumi	meitassabiedrībās,	kopuzņēmumos	un	
asociētajās	sabiedrībās

30	266 827 31	256 827

9 Materiālie	aktīvi 14	975 25	773 15	784 26	967

10 Nemateriālie	aktīvi 256 1	432 351 1	528

11 Nodokļu	aktīvi 3 4 2 3

12 Citi	aktīvi 11	713 11	797 9	618 9	694

13
Ilgtermiņa	aktīvi	un	atsavināmās	grupas,	kas	klasi-
ficētas	kā	pārdošanai	turētas

11	150 11	150 0 0

14 Kopā aktīvi (1.+....+13.) 685 875 674 361 892 543 879 420

15 Saistības	pret	centrālajām	bankām 0 0 81	681 81	681

16 Saistības	uz	pieprasījumu	pret	kredītiestādēm 6	623 6	623 2	958 2	958

17
Finanšu	saistības,	kas	novērtētas	patiesajā	vērtībā	
ar	atspoguļojumu	peļņas	vai	zaudējumu	aprēķinā

0 0 1 1

17.1. t.sk.noguldījumi 0 0 0 0

18
Finanšu	saistības,	kas	novērtētas	amortizētajā	
iegādes	vērtībā

583	712 581	602 715	148 712	086

18.1. t.sk.noguldījumi 577	708 575	597 713	734 710	672

19
Atvasinātie	finanšu	instrumenti	-	riska	
ierobežošanas	uzskaite

0 0 0 0

20
Pret	risku	nodrošināto	posteņu	patiesās	
vērtības	izmaiņas	portfeļa	procentu	likmes	riska	
ierobežošanas	pozīcijai

0 0 0 0

21 Uzkrājumi 130 129 92 91

22 Nodokļu	saistības 0 0 0 0

23 Citas	saistības 14	647 4	267 13	252 2	323

24
Saistības,	kuras	iekļautas	atsavināmās	grupās,	kas	
klasificētas	kā	pārdošanai	turētas

0 0 0 0

25 Kopā saistības (15.+...+24.) 605 112 592 621 813 132 799 140

26 Kapitāls	un	rezerves 80	763 81	740 79	411 80	280

27
Kopā kapitāls un rezerves un saistības 
(25.+26.)

685 875 674 361 892 543 879 420

28 Ārpusbilances posteņi 59 127 59 124 40 743 40 740

29 Iespējamās	saistības 2	367 2	367 1	816 1	815

30 Ārpusbilances	saistības	pret	klientiem 56	760 56	757 38	927 38	925



12BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

I. Pašu kapitāla un kapitāla 
pietiekamības rādītāju aprēķina 
kopsavilkuma pārskats

EUR’000

Nr.
p.k. Pozīcijas nosaukums

Pārskata 
periodā 

individuālā 
līmenī 

Pārskata 
periodā 

konsolidācijas 
grupas 

līmenī vai 
subkonsolidēti

1 Pašu kapitāls (1.1.+1.2.)  77 324  77 686 

1.1. Pirmā	līmeņa	kapitāls	(1.1.1.+1.1.2.) 	70	963	 	71	325	

1.1.1. Pirmā	līmeņa	pamata	kapitāls 	69	863	 	70	225	

1.1.2. Pirmā	līmeņa	papildu	kapitāls 	1	100	 	1	100	

1.2. Otrā	līmeņa	kapitāls 	6	361	 	6	361	

2 Kopējā riska darījumu vērtība  454 850  441 322 

2.1. Riska	darījumu	riska	svērtā	vērtība	kredītriskam,	darījumu	partnera	kredītriskam,	
atgūstamās	vērtības	samazinājuma	riskam	un	neapmaksātās	piegādes	riskam

	407	962	 	393	421	

2.2. Kopējā	riska	darījumu	vērtība	norēķinu/piegādes	riskam 	-			 	-			

2.3. Kopējā	riska	darījumu	vērtība	pozīcijas	riskam,	ārvalstu	valūtas	riskam	un	preču	
riskam

	1	318	 	1	318	

2.4. Kopējā	riska	darījumu	vērtība	operacionālajam	riskam 	45	554	 	46	567	

2.5. Kopējā	riska	darījumu	vērtība	kredīta	vērtības	korekcijai 	16	 	16	

2.6. Kopējā	riska	darījumu	vērtība,	kas	saistīta	ar	lielajiem	riska	darījumiem	tirdzniecības	
portfelī

	-			 	-			

2.7. Citas	riska	darījumu	vērtības 	-			 	-			

3 Kapitāla rādītāji un kapitāla līmeņi

3.1. Pirmā	līmeņa	pamata	kapitāla	rādītājs	(1.1.1./2.*100) 15.36% 15.91%

3.2. Pirmā	līmeņa	pamata	kapitāla	pārpalikums	(+)/	deficīts	(-)	(1.1.1.-2.*4.5%) 	49	395	 	50	365	

3.3. Pirmā	līmeņa	kapitāla	rādītājs	(1.1./2.*100) 15.60% 16.16%

3.4. Pirmā	līmeņa	kapitāla	pārpalikums	(+)/deficīts	(-)	(1.1.-2.*6%) 	43	672	 	44	845	

3.5. Kopējais	kapitāla	rādītājs	(1./2.*100) 17.00% 17.60%

3.6. Kopējais	kapitāla	pārpalikums	(+)/	deficīts	(-)	(1.-2.*8%) 	40	936	 	42	380	

4 Kopējo kapitāla rezervju prasība (4.1.+4.2.+4.3.+4.4.+4.5.+4.6.)  11 826  11 607 

4.1. Kapitāla	saglabāšanas	rezerve 	11	371	 	11	033	

4.2. Saglabāšanas	rezerve	saistībā	ar	dalībvalsts	līmenī	konstatēto	makroprudenciālo	vai	
sistēmisko	risku

	-			 	-			

4.3. Iestādei	specifiskā	pretcikliskā	kapitāla	rezerve 	455	 	574	

4.4. Sistēmiskā	riska	kapitāla	rezerve 	-			 	-			

4.5. Citas	sistēmiski	nozīmīgas	iestādes	kapitāla	rezerve 	-			 	-			

5 Kapitāla rādītāji, ņemot vērā korekcijas

5.1. Aktīvu	vērtības	korekcijas	apmērs,	kas	piemērots	prudenciālajiem	mērķiem 	-			 	-			

5.2. Pirmā	līmeņa	pamata	kapitāla	rādītājs,	ņemot	vērā	5.1.	rindā	minētās	korekcijas	
apmēru

15.36% 15.91%

5.3. Pirmā	līmeņa	kapitāla	rādītājs,	ņemot	vērā	5.1.	rindā	minētās	korekcijas	apmēru 15.60% 16.16%

5.4. Kopējais	kapitāla	rādītājs,	ņemot	vērā	5.1.	rindā	minētās	korekcijas	apmēru 17.00% 17.60%



13BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

II. Informācija par pašu kapitāla un 
kapitāla pietiekamības rādītājiem, 
ja kredītiestāde piemēro pārejas 
periodu, lai mazinātu 9. SFPS 
ietekmi uz pašu kapitālu

EUR’000

Nr.
p.k. Pozīcijas nosaukums

Pārskata periodā 
individuālā līmenī

Pārskata periodā 
konsolidācijas 

grupas līmenī vai 
subkonsolidēti 

1.A Pašu	kapitāls,	ja	9.	SFPS	pārejas	periods	netiktu	piemērots 	76	770	 	77	048	

1.1.A Pirmā	līmeņa	kapitāls,	ja	9.	SFPS	pārejas	periods	netiktu	
piemērots

	70	409	 	70	687	

1.1.1.A Pirmā	līmeņa	pamata	kapitāls,	ja	9.	SFPS	pārejas	periods	
netiktu	piemērots

	69	309	 	69	587	

2.A Kopējā	riska	darījumu	vērtība,	ja	9.	SFPS	pārejas	periods	
netiktu	piemērots

	454	269	 	440	652	

3.1.A Pirmā	līmeņa	pamata	kapitāla	rādītājs,	ja	9.	SFPS	pārejas	
periods	netiktu	piemērots

15.26% 15.79%

3.3.A Pirmā	līmeņa	kapitāla	rādītājs,	ja	9.	SFPS	pārejas	periods	
netiktu	piemērots

15.50% 16.04%

3.5.A Kopējais	kapitāla	rādītājs,	ja	9.	SFPS	pārejas	periods	netiktu	
piemērots

16.90% 17.49%



14BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

III. Informācija par pašu kapitālu un 
kapitāla pietiekamības rādītājiem, 
ja kredītiestāde piemēro pagaidu 
režīmu attiecībā uz nerealizēto 
peļņu vai zaudējumiem no finanšu 
aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos saskaņā 
ar Regulas Nr. 575/2013 468. pantu

Banka	izvēlas	nepiemērot	Regulas	(ES)	Nr.	575/2013	468.	pantā	noteikto	pagaidu	režimu.



15BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

EUR’000

Nr.
p.k. Pozīcijas nosaukums

Pārskata periodā 
individuālā līmenī

Pārskata periodā 
konsolidācijas grupas 

līmenī vai subkonsolidēti

1 Likviditātes	rezerve 	225	122	 	225	122	

2 Izejošās	neto	naudas	plūsmas 	125	182	 	124	267	

3 Likviditātes	seguma	rādītājs	(%) 180% 181%

Likviditātes seguma 
rādītāja aprēķins



16BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

EUR’000

Stage 1 Stage 2 Stage 3 Kopā

Finanšu	aktīvi,	kas	novērtēti	patiesajā	vērtībā	ar	
atspoguļojumu	pārējos	apvienotajos	ienākumos

	17	 	17	

Finanšu	aktīvi,	kas	novērtēti	amortizētajā	iegādes	vērtībā 	774	 	694	 	3	674	 	5	142	

Iespējamās	saistības 	10	 	10	

Ārpusbilances	saistības	pret	klientiem 	94	 	2	 	24	 	120	

Kopā  895  696  3 698  5 289 

Finanšu instrumentu izveidoto 
paredzamo kredītzaudējumu 
(expected credit losses) apmērs



17BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Kredītiestādes darbības rādītāji

Pozīcijas nosaukums

Kredītiestāde 
pārskata periodā

31.12.2022.

Konsolidācijas grupa 
pārskata periodā

31.12.2022.

Kredītiestāde 
iepriekšējā pārskata 

gada atbilstošajā 
periodā

31.12.2021.

Konsolidācijas grupa 
iepriekšējā pārskata 

gada atbilstošajā 
periodā

31.12.2021.  

Kapitāla	atdeve	(ROE)	(%) 13.71% 12.79% 9.94% 9.82%

Aktīvu	atdeve	(ROA)	(%) 1.41% 1.38% 0.87% 0.91%



18BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

EUR’000

Riska darījumu, kam piemēroti pārskatīšanas pasākumi, 
bruto uzskaites vērtība/nominālvērtība

Uzkrātais vērtības samazinājums, 
uzkrātās patiesās vērtības negatīvās 

izmaiņas kredītriska un uzkrājumu dēļ

Saņemtais nodrošinājums un saņemtās 
finanšu garantijas par pārskatītiem 

riska darījumiem

Ienākumus 
nesoši 

pārskatīti

Ienākumus nenesoši pārskatīti

Par ienākumus 
nesošiem 

pārskatītiem riska 
darījumiem

Par ienākumus 
nenesošiem 

pārskatītiem riska 
darījumiem

Tostarp par ienākumus 
nenesošiem riska 

darījumiem ar 
pārskatīšanas 

pasākumiem saņemtie 
nodrošinājumi un 

finanšu garantijas

Tostarp tādi, 
kuros netiek 

pildītas 
saistības

Tostarp ar 
samazinātu 

vērtību

Kredīti un avansa maksājumi 52 013 -306 50 228

Centrālās	bankas

Vispārējā	valdība

Kredītiestādes

Citas	finanšu	sabiedrības 3	212 3	212

Nefinanšu	sabiedrības 46	827 -288 45	060

Mājsaimniecības 1	974 -18 1	956

Parāda vērtspapīri

Sniegtās kredītsaistības 94

Kopā 52 107 -306 50 228

Pārskatītu riska darījumu kredītkvalitāte 
(konsolidācijas grupā)



19BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Ienākumus nesošu un ieņēmumus nenesošu riska darījumu 
kredītkvalitāte pa kavējuma dienām (konsolidācijas grupā)

EUR’000

Bruto uzskaites vērtība/nominālvērtība

Ieņēmumus nesoši riska darījumi Ieņēmumus nenesoši riska darījumi

Nav kavēts 
vai kavēts

≤ 30 dienas

Kavēts
> 30 dienas 
≤ 90 dienas

Pazīmes nespējai samaksāt 
parādu pilnā apmērā, bet 

termiņš nav kavēts vai 
kavēts <= 90 days

Kavēts
> 90 dienas

≤ 180 dienas

Kavēts
> 180 dienas 

≤ 1 gads

Kavēts
> 1 gads
≤ 2 gadi

Kavēts
> 2 gadi 
≤ 5 gadi

Kavēts 
> 5 gadi 
≤ 7 gadi

Kavēts 
> 7 gadi

Tostarp 
tādi, kuros 

netiek pildī-
tas saistības

Kredīti un avansa 
maksājumi

317 762 317 750 12 4 952 692 164 11 1 883 2 202 4 952

Centrālās	bankas

Vispārējā	valdība

Kredītiestādes

Citas	finanšu	sabiedrības 7	889 7	889

Nefinanšu	sabiedrības 296	153 296	153 4	763 611 157 1 1	838 2	156 4	763

Tostarp	MVU 263	511 263	511 4	763 611 157 1 1	838 2	156 4	763

Mājsaimniecības 13	720 13	708 12 189 81 7 10 45 46 189

Parāda vērtspapīri 158 180 158 180 1 942 1 942 1 942

Centrālās	bankas

Vispārējā	valdība 96	025 96	025

Kredītiestādes 31	564 31	564

Citas	finanšu	sabiedrības 690 690 1	942 1	942 1	942

Nefinanšu	sabiedrības 29	901 29	901

Ārpusbilances riska 
darījumi

59 084 40 40

Centrālās	bankas

Vispārējā	valdība

Kredītiestādes

Citas	finanšu	sabiedrības 3	720

Nefinanšu	sabiedrības 54	485 3 3

Mājsaimniecības 879 37 37

Kopā 535 026 475 930 12 6 934 2 634 164 11 1 883 2 202 6 934



20BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Ieņēmumus nesoši un ieņēmumus nenesoši riska 
darījumi un saistītie uzkrājumi (konsolidācijas grupā)

EUR’000

Bruto uzskaites vērtība/nominālvērtība
Uzkrātais vērtības samazinājums, uzkrātās patiesās vērtības negatīvās izmaiņas 

kredītriska un uzkrājumu dēļ

Uzkrātie 
daļējie 

norakstī-
jumi

Saņemtie nodrošinājumi un finanšu 
garantijas

Ieņēmumus nesoši riska darījumi
Ieņēmumus nenesoši riska 
darījumi

Ieņēmumus nesoši riska darījumi — 
uzkrātais vērtības samazinājums un 
uzkrājumi

Ieņēmumus nenesoši riska darījumi — 
uzkrātais vērtības samazinājums, uzkrātās 
patiesās vērtības negatīvās izmaiņas 
kredītriska un uzkrājumu dēļ

Par ieņēmumus 
nesošiem riska 

darījumiem

Par ieņēmumus 
nenesošiem

riska darījumiem
Tostarp 1. 

pakāpes
Tostarp 2. 

pakāpes
Tostarp 2. 

pakāpes
Tostarp 3. 

pakāpes
Tostarp 1. 

pakāpes
Tostarp 2. 

pakāpes
Tostarp 2. 

pakāpes
Tostarp 3. 

pakāpes

Kredīti un avansa 
maksājum 317 762 258 686 59 076 4 952 4 952 -1 446 -479 -967 -2 571 -2 571 301 484 2 381

Centrālās	bankas

Vispārējā	valdība

Kredītiestādes

Citas	finanšu	
sabiedrības 7	889 7	889 -84 -84 6	350

Nefinanšu	
sabiedrības 296	153 239	873 56	280 4	763 4	763 -1	277 -334 -943 -2	424 -2	424 282	528 2	339

Tostarp	MVU 263	511 207	231 56	280 4	763 4	763 -1	247 -304 -943 -2	424 -2	424 257	549 2	339

Mājsaimniecības 13	720 10	924 2	796 189 189 -85 -61 -24 -147 -147 12	606 42

Parāda vērtspapīri 158 180 149 035 9 145 1 942 1 942 -511 -161 -350 -1 103 -1 103

Centrālās	bankas

Vispārējā	valdība 96	025 96	025 -36 -36

Kredītiestādes 31	564 31	564 -15 -15

Citas	finanšu	
sabiedrības 690 690 1	942 1	942 -2 -2 -1	103 -1	103

Nefinanšu	
sabiedrības 29	901 20	756 9	145 -458 -108 -350

Ārpusbilances riska 
darījumi 59 084 58 420 664 40 40 -105 -104 -1 -24 -24

Centrālās	bankas

Vispārējā	valdība

Kredītiestādes

Citas	finanšu	
sabiedrības 3	720 3	720 -23 -23

Nefinanšu	
sabiedrības 54	485 53	852 633 3 3 -53 -53 -2 -2

Mājsaimniecības 879 848 31 37 37 -29 -28 -1 -22 -22

Kopā 535 026 466 141 68 885 6 934 6 934 -2 062 -744 -1 318 -3 698 -3 698 301 484 2 381



21BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

EUR’000

Bruto uzskaites vērtība/nominālvērtība

Tostarp ieņēmumu nenesoši

Tostarp ar 
vērtības 

samazinājumu
Uzkrātais vērtības 

samazinājums

Uzkrājumi attiecībā uz 
ārpusbilances saistībām 

un sniegtajām finanšu 
garantijām

Uzkrātās patiesās 
vērtības negatīvās 

izmaiņas ieņēmumus 
nenesošu riska darījuma 

kredītriska dēļ

Tostarp tādi, 
kuros netiek 

pildītas saistības

Bilances riska darījumi 322 714 4 952 4 952 322 714 -4 017

Latvija 242	231 1	706 1	706 242	231 -1	599

Lietuva 24	066 24	066 -20

Antigva un Barbuda 12	730 12	730

Igaunija 12	264 12	264 -4

Lielbritānija 12	219 12	219 -624

Libērija 11	149 11	149 -120

Citas valstis 8	055 3	246 3	246 8	055 -1	650

Ārpusbilances riska darījumi 59 124 40 40 -129

Latvija 38	239 39 39 -120

Šveice 13	000 -3

Vācija 3	000 -2

Lielbritānija 2	363 -1

Citas valstis 2	522 1 1 -3

Kopā 381 838 4 992 4 992 322 714 -4 017 -129

Ieņēmumus nenesošu riska darījumu kvalitāte, 
iedalot ģeogrāfiski (konsolidācijas grupā)



22BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Kredītu un avansa maksājumu kredītkvalitāte pa 
nozarēm (konsolidācijas grupā)

EUR’000

Bruto uzskaites vērtība

Tostarp ieņēmumus nenesoši
Tostarp vērtības 
samazinājumam 

pakļauti kredīti un 
avansa maksājumi

Uzkrātais vērtības 
samazinājums

Uzkrātās patiesās 
vērtības negatīvās 

izmaiņas ieņēmumus 
nenesošu riska 

darījuma kredītriska dēļ

Tostarp tādi, 
kuros netiek 

pildītas saistības

Lauksaimniecība,	mežsaimniecība	un	zvejniecība 8	511 16 16 8	511 -10

Ieguves	rūpniecība	un	karjeru	izstrāde

Apstrādes	rūpniecība 37	460 5 5 37	460 -49

Elektroenerģija,	gāzes	apgāde,	siltumapgāde	un	gaisa	kondicionēšana 3	331 3	331 -10

Ūdens	apgāde

Būvniecība 1	707 287 287 1	707 -47

Vairumtirdzniecība	un	mazumtirdzniecība 79	163 2	601 2	601 79	163 -1	065

Transports	un	uzglabāšana 42	033 1	851 1	851 42	033 -1	439

Izmitināšana	un	ēdināšanas	pakalpojumi 21	523 21	523 -195

Informācijas	un	komunikācijas	pakalpojumi 7 7

Finanšu	un	apdrošināšanas	darbības

Operācijas	ar	nekustamo	īpašumu 82	988 3 3 82	988 -141

Profesionālie,	zinātniskie	un	tehniskie	pakalpojumi 5	275 5	275 -258

Administratīvo	un	apkalpojošo	dienestu	darbība 18	782 18	782 -486

Valsts	pārvalde	un	aizsardzība,	obligātā	sociālā	apdrošināšana

Izglītība 136 136 -1

Veselība	un	sociālā	aprūpe

Māksla,	izklaide	un	atpūta

Citi	pakalpojumi

Kopā 300 916 4 763 4 763 300 916 -3 701



23BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Nodrošinājuma analīze — kredīti un avansa 
maksājumi, (konsolidācijas grupā)

EUR’000

Ieņēmumus nesoši Ieņēmumus nenesoši

Kavēts > 90 dienas

Tostarp: 
kavēts > 30 
dienas ≤ 90 

dienas

Pazīmes nespējai 
samaksāt parādu 

pilnā apmērā, 
bet termiņš nav 

kavēts vai kavēts 
≤ 90 dienas

Tostarp: 
kavēts 

> 90 dienas 
≤ 180 dienas

Tostarp: 
kavēts 

> 180 
dienas 

≤ 1 gads

Tostarp: 
kavēts 

> 1 gads 
≤ 2 gadi

Tostarp: 
kavēts 

> 2 gads 
≤ 5 gadi

Tostarp: 
kavēts 

> 5 gads 
≤ 7 gadi

Tostarp: 
kavēts 

> 7 gadi

Bruto uzskaites vērtība 322 714 317 762 12 4 952 692 4 260 165 11 1 883 2 201

Tostarp nodrošināta 321	639 316	843 4	796 651 4	145 153 1	837 2	155

Tostarp nodrošināta ar nekustamo 
īpašumu

194	121 190	697 3	424 42 3	382 153 1	837 1	392

Tostarp instrumenti, kuru LTV ir 
augstāka par 60% un zemāka vai 
vienāda ar 80%

30	895 30	743 152 152

Tostarp instrumenti, kuru LTV ir 
augstāka par 80% un zemāka vai 
vienāda ar 100%

9	689 9	689

Tostarp instrumenti, kuru LTV ir 
augstāka par 100% 2	691 1	299 1	392 1	392

Nodrošināto aktīvu uzkrātais vērtības 
samazinājums

-3 806 -1 388 -2 418 -3 -2 415 -38 -225 -2 152

Nodrošinājums

Tostarp	vērtība	ierobežota	ar	riska	
darījuma	vērtību

303	865 301	484 2	381 650 1	731 115 1	613 3

Tostarp	nekustamais	īpašums 191	756 189	983 1	773 42 1	731 115 1	613 3

Tostarp	vērtība	pārsniedz	maksimālo	
robežvērtību

492	553 487	935 4	618 1	289 3	329 105 1	977 1	247

Tostarp	nekustamais	īpašums 313	172 309	808 3	364 35 3	329 105 1	977 1	247

Financial guarantees received

Uzkrātie daļējie norakstījumi



24BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Izmaiņas ieņēmumus nenesošu 
kredītu un avansa maksājumu 
krājumos (konsolidācijas grupā)

EUR’000

Bruto uzskaites 
vērtība

Saistītie neto 
uzkrātie atgūtie 

līdzekļi

Sākotnējie ieņēmumus nenesošu kredītu un avansa maksājumu krājumi 29 700

Ienākošās	naudas	plūsmas	ieņēmumus	nenesošos	portfeļos 2	271

Izejošās	naudas	plūsmas	no	ieņēmumus	nenesošiem	portfeļiem -27	019

Izejošā	naudas	plūsma	uz	ieņēmumus	nesošu	portfeli -12	239

Izejošā	naudas	plūsma	kredīta	daļējas	vai	pilnīgas	atmaksas	dēļ -14	780

Izejošā	naudas	plūsma	nodrošinājuma	likvidācijas	dēļ

Izejošā	naudas	plūsma	nodrošinājuma	pārņemšanas	dēļ

Izejošā	naudas	plūsma	instrumentu	pārdošanas	dēļ

Izejošā	naudas	plūsma	riska	pārvešanas	dēļ

Izejošā	naudas	plūsma	norakstījumu	dēļ

Izejošā	naudas	plūsma	citu	situāciju	dēļ

Izejošā	naudas	plūsma,	pamatojoties	uz	pārklasificēšanu	turējumam	pārdošanai

Beigu ieņēmumus nenesošu kredītu un avansa maksājumu krājumi 4 952



25BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

EUR’000

Ar pārņemšanu iegūtais nodrošinājums

Vērtība sākotnējās atzīšanas brīdī Uzkrātās negatīvās izmaiņas

Materiālie pamatlīdzekļi (PP&E)

Izņemot PP&E 13	964 -1	607

Mājokļa	nekustamais	īpašums 95

Komerciālais	nekustamais	īpašums 13	869 -1	607

Kustamais	īpašums	(transportlīdzekļi,	kuģi	utt.)

Kapitāla	un	parāda	instrumenti

Citi

Kopā 13 964 -1 607

Ar pārņemšanas un izpildu 
procesiem iegūtais nodrošinājums 
(konsolidācijas grupā)



26BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Ar pārņemšanas un izpildu procesiem iegūtais 
nodrošinājums — iepriekšējais iedalījums 
(konsolidācijas grupā)

EUR’000

Kopējais ar pārņemšanu iegūtais nodrošinājums

Parādu bilances 
samazinājums

Atsavināts ≤ 2 gadu 
laikā

Atsavināts > 2 gadu, 
≤ 5 gadu laikā

Atsavināts > 5 gadu 
laikā

Tostarp pārdošanai 
turēti ilgtermiņa aktīvi

Bruto 
uzskaites 

vērtība

Uzkrātās 
negatīvās 

izmaiņas

Vērtība 
sākotnējās 

atzīšanas 
brīdī

Uzkrātās 
negatīvās 

izmaiņas

Vērtība 
sākotnējās 

atzīšanas 
brīdī

Uzkrātās 
negatīvās 

izmaiņas

Vērtība 
sākotnējās 

atzīšanas 
brīdī

Uzkrātās 
negatīvās 

izmaiņas

Vērtība 
sākotnējās 

atzīšanas 
brīdī

Uzkrātās 
negatīvās 

izmaiņas

Vērtība 
sākotnējās 

atzīšanas 
brīdī

Uzkrātās 
negatīvās 

izmaiņas

Ar	pārņemšanu	iegūtais	
nodrošinājums,	ko	klasificē	kā	
materiālo	pamatlīdzekli

Ar	pārņemšanu	iegūtais	
nodrošinājums,	ko	neklasificē	kā	
materiālo	pamatlīdzekli

13	964 -1	607 11	150 2	814 -1	607 11	150

Mājokļa nekustamais īpašums 95 95

Komerciālais nekustamais 
īpašums 13	869 -1	607 11	150 2	719 -1	607 11	150

Kustamais īpašums 
(transportlīdzekļi, kuģi utt.)

Kapitāla un parāda 
instrumenti

Citi

Kopā 13 964 -1 607 11 150 2 814 -1 607 11 150



27BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Informācija par aizdevumiem 
un avansiem, uz kuriem attiecas 
leģislatīvie un neleģislatīvie 
moratoriji, konsolidēti, tūkst. EUR

Bankai	nav	aizdevumu	un	avansu,	uz	kuriem	2022.	gada	beigās	vēl	 ir	 spēkā	 leģislatīvie	un	neleģislatīvie	
moratoriji.



28BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

EUR’000

Bruto uzskaites vērtība

Parādnieku 
skaits

no kuriem: 
leģislatīvi 
moratoriji

no kuriem: 
ar beigušos 

termiņu

Moratoriju atlikušie termiņi

<= 3 mēneši
> 3 mēneši

<= 6 mēneši
> 6 mēneši

<= 9 mēneši
> 9 mēneši

<= 12 mēneši > 1 gads

Aizdevumi	un	avansi,	kuriem	tika	piedāvāts	moratorijs, 9 5	971

Aizdevumi	un	avansi,	uz	kuriem	attiecas	(piešķirts)	
moratorijs,

9 5	971 5	971

no	kuriem:	mājsaimniecības 285 285

no	kuriem:	aizdevumi,	kas	nodrošināti	ar	mājokļa	
nekustamo	īpašumu

282 282

no	kuriem:	nefinanšu	sabiedrības 5	686 5	686

no	kuriem:	mazie	un	vidējie	uzņēmumi 5	686 5	686

no	kuriem:	nodrošināti	ar	komerciālu	nekustamo	
īpašumu

5	066 5	066

Aizdevumu un avansu, uz kuriem attiecas leģislatīvie 
un neleģislatīvie moratoriji, sadalījums atbilstoši 
moratoriju atlikušajam termiņam, konsolidētie



29BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Informācija par jaunuzsāktiem 
aizdevumiem un avansiem, 
kas izsniegti saskaņā ar nesen 
piemērotajām valsts garantiju 
shēmām, kuras ieviestas, reaģējot 
uz Covid-19 krīzi, konsolidēti,  
tūkst. EUR

Bankai	nav	jaunuzsāktu	aizdevumu	un	avansu	kas	izsniegti	saskaņā	ar	nesen	piemērotajām	valsts	garantiju	
shēmām,	kuras	ieviestas,	reaģējot	uz	Covid-19	krīzi.



30BLUOR BANK AS 2022. GADA IV CETURKŠŅA FINANŠU PĀRSKATS

Ieguldījumi vērtspapīros

EUR’000

Emitenta valsts* Vērtība Kupons Uzkrājumi Kopā

Amortizētajā iegādes 
vērtībā vērtēto finanšu 

instrumentu tirgus vertība 
bez kupona 

Lietuva 90	779 102 -24 90	857 72	552

t.sk. centrālās valdības 88 673 67 -20 88 720 70 876

Vācija 9	974 80 0 10	054 0

t.sk. centrālās valdības 0 0 0 0 0

Norvēģija 10	122 6 -2 10	126 9	431

t.sk. centrālās valdības 0 0 0 0 0

Citas	valstis 53	405 661 -1	721 52	344 46	480

t.sk. centrālās valdības 7 213 72 -16 7 269 6 719

KOPĀ 164 280 849 -1 747 163 381 128 463

*	Ieguldījumi	vērtspapīros	valstu	griezumā	(virs	10%	no	pašu	kapitāla).



www.bluorbank.lv

Kontaktinformācija
Adrese:	Smilšu	iela	6,	Rīga,	LV-1050,	Latvija

Tālrunis:	+371	67	031	333

Fakss:	+371	67	031	300

E-pasts:	info@bluorbank.lv

Internets:	www.bluorbank.lv

SWIFT	kods:	CBBRLV22


	Saturs
	Pamatinformācija 
	Bankas akcionārs
	Padomes sastāvs
	Valdes sastāvs
	Darbības stratēģija un mērķi
	Bankas struktūra
	Konsolidācijas grupas sastāvs
	Risku analīze
	Bilances pārskats
	Pašu kapitāla un kapitāla pietiekamības rādītāju aprēķina kopsavilkuma pārskats
	Darbības rādītāji
	Ieguldījumi vērtspapīros
	Kontaktinformācija
	Pamatinformācija 
	Bankas akcionārs 
	Padomes sastāvs
	Valdes sastāvs
	Darbības stratēģija un mērķi
	Bankas struktūra
	Konsolidācijas grupas sastāvs
	Risku vadība
	Peļņas vai zaudējumu aprēķina un pārējo apvienoto ienākumu aprēķina pārskats
	Bilances pārskats
	I. Pašu kapitāla un kapitāla pietiekamības rādītāju aprēķina kopsavilkuma pārskats
	II. Informācija par pašu kapitāla un kapitāla pietiekamības rādītājiem, ja kredītiestāde piemēro pārejas periodu, lai mazinātu 9. SFPS ietekmi uz pašu kapitālu
	III. Informācija par pašu kapitālu un kapitāla pietiekamības rādītājiem, ja kredītiestāde piemēro pagaidu režīmu attiecībā uz nerealizēto peļņu vai zaudējumiem no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
	Likviditātes seguma rādītāja aprēķins
	Finanšu instrumentu izveidoto paredzamo kredītzaudējumu (expected credit losses) apmērs
	Kredītiestādes darbības rādītāji
	Pārskatītu riska darījumu kredītkvalitāte (konsolidācijas grupā)
	Ienākumus nesošu un ieņēmumus nenesošu riska darījumu kredītkvalitāte pa kavējuma dienām (konsolidācijas grupā)
	Ieņēmumus nesoši un ieņēmumus nenesoši riska darījumi un saistītie uzkrājumi (konsolidācijas grupā)
	Ieņēmumus nenesošu riska darījumu kvalitāte, iedalot ģeogrāfiski (konsolidācijas grupā)
	Kredītu un avansa maksājumu kredītkvalitāte pa nozarēm (konsolidācijas grupā)
	Nodrošinājuma analīze — kredīti un avansa maksājumi, (konsolidācijas grupā)
	Izmaiņas ieņēmumus nenesošu kredītu un avansa maksājumu krājumos (konsolidācijas grupā)
	Ar pārņemšanas un izpildu procesiem iegūtais nodrošinājums (konsolidācijas grupā)
	Ar pārņemšanas un izpildu procesiem iegūtais nodrošinājums — iepriekšējais iedalījums (konsolidācijas grupā)
	Informācija par aizdevumiem un avansiem, uz kuriem attiecas leģislatīvie un neleģislatīvie moratoriji, konsolidēti, tūkst. EUR
	Aizdevumu un avansu, uz kuriem attiecas leģislatīvie un neleģislatīvie moratoriji, sadalījums atbilstoši moratoriju atlikušajam termiņam, konsolidētie
	Informācija par jaunuzsāktiem aizdevumiem un avansiem, kas izsniegti saskaņā ar nesen piemērotajām valsts garantiju shēmām, kuras ieviestas, reaģējot uz Covid-19 krīzi, konsolidēti, 
tūkst. EUR
	Ieguldījumi vērtspapīros

